
  
 

                             Espírito Santo – segunda-feira, 27 de junho de 2016 – Ano IV, Edição nº 253 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

Legislação Municipal 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 270/2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 01/06/2016, MARIANA LUIZA SILVEIRA FERREIRA no cargo de Encarregado de Mecanografia – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 271/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/06/2016, JEREMIAS MESSIAS DINIZ no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 2 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 272/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/06/2016, RENATA DOS SANTOS TORQUATO no cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 273/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/06/2016, DIOGO DA PENHA E SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 274/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/06/2016, SAULO MORAIS DE OLIVEIRA no cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 3 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 276/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 01/07/2016, na forma do art.122 da Lei Complementar nº029, de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo: 
 
 

NOME CARGO PERÍODO
 

Amarilda Pereira Lourenço Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/01/2015 a 02/01/2016 
 

Anacarla Favalessa Malini Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 05/01/2015 a 05/01/2016 
 

Andreia Belo Almeida Bremenkamp Assessor Especial de Plenário – CL1 01/01/2015 a 01/01/2016 
 

Bruno Fritz Freitas Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/06/2015 a 01/06/2016 
 

Fernando Faé  Neves Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 01/03/2015 a 01/03/2016 
 

Geovani  Rangel Vanzeler Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2015 a 02/01/2016 
 

Gileades Santos de Jesus Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 02/02/2015 a 02/02/2016 
 

Jassiara Vicente Ribeiro Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/02/2015 a 02/02/2016 
 

Jenifer Cardoso Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1 01/12/2014 a 01/12/2015 
 

José Carlos dos Santos Almeida Encarregado Legislativo – CL4 02/02/2015 a 02/02/2016 
 

José Manoel Gonçalves Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/04/2015 a 01/04/2016 
 

Joseph Henrique Mota Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 06/03/2015 a 06/03/2016 
 

Kielson Ferreira do Nascimento Gerente de Tecnologia de Informática – CL0 04/05/2015 a 04/05/2016 
 

Larissa Storch Agrizzi Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 01/08/2014 a 01/08/2015 
 

Mara Jane Langa Gerente de Serviços Contábeis – CL1 02/02/2015 a 02/02/2016 
 

Marta Alves Neiva Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3 02/01/2015 a 02/01/2016 
 

Ozenir de Lima Cezar Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2 02/01/2015 a 02/01/2016 
 

Patricia  Kelle Silva de Lima Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/11/2014 a 01/11/2015 
 

Uilson Pinto Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 02/05/2015 a 02/05/2016 
 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 4 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 277/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 09/06/2016, MARCIO LUIZ PIRES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 09 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 278/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, JEREMIAS MESSIAS DINIZ no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 279/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, DAYANE PEREIRA ESTOFEL no cargo de Encarregado de Mecanografia – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 5 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 280/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, DIOGO DA PENHA E SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 281/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, VINICIUS HELMER FAE no cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 282/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, JORGE LUIZ DE FREITAS no cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 6 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 283/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, SAULO MORAIS DE OLIVEIRA no cargo de Secretário de Serviços Gerais e Complementos – 
CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e 
nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

 
PORTARIA Nº 284/2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, DEBORA NASCIMENTO SIQUEIRA CASSOTTO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 285/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, LINDALVA ALVES GIANIZELI DE CERQUEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
– AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 7 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 286/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/06/2016, VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 287/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 09/06/2016, ANA CLAUDIA BARCELLOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 09 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 288/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 09/06/2016, SIDNEI CLAUDIO DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 09 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 8 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 289/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, ANAEL BATISTA DA SILVA JUNIOR, para substituir a servidora RAQUEL PEREIRA DAS NEVES ALMEIDA, Assessor 
Jurídico – CL1, no período de 01/06/2016 a 30/06/2016, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 290/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Designar, os (as) servidores (as), a partir de 01/06/2016 para prestarem serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 
1780/87.  
 
 

NOME CARGO PERCENTUAL

Dayane Pereira Estofel Encarregado de Mecanografia - CL3 80% 

Jorge Luiz de Freitas Encarregado de Apoio Legislativo - CL4 80% 

Saulo Morais de Oliveira Secretário de Serviços Gerais e Complementos – CL1 80% 

Vinícius Helmer Faé Encarregado de Apoio Legislativo - CL4 80% 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 9 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 291/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
DESTITUIR, a partir de 01/06/2016 como Membro da Comissão Especial do Portal Transparecia - CEPT da Câmara Municipal de 
Cariacica, o funcionário  Alexandro Barboza dos Santos.   
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
 PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 292/2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
DESTITUIR, a partir de 01/06/2016 como Membro da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, o 
funcionário Alexandro Barboza dos Santos. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
 PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 293/2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
DESTITUIR, a partir de 01/06/2016 como Membro da Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, o funcionário 
Alexandro Barboza dos Santos. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
 PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 10 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 294/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR, a partir de 01/06/2016 como Membro da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariacica, o 
funcionário Marcelo Mendes Blunck. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
 PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 295/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR, a partir de 01/01/2016 como Membro da Comissão Pregão da Câmara Municipal de Cariacica, o funcionário  Marcelo 
Mendes Blunck . 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 296/2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR, a partir de 01/06/2016 como Membros da Comissão Especial do Portal Transparência - CEPT da Câmara Municipal de 
Cariacica, os funcionários Marcelo Mendes Blunck e Maria Cristina Louzada Rodrigues. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
 PRESIDENTE 

 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160627d2657 

   Página | 11 
 Ano IV – Edição nº 253 

27 de junho de 2016 

PORTARIA Nº 297/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, TATIANA BRILHANTE GOMES, para substituir o servidor RONALDO MENESES COSTA, Assessor de Bancadas – 
CL1, no período de 01/06/2016 a 30/06/2016, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos, da Lei Complementar 
nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 298/2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, JOSE CLEBER HERBEST, para substituir o servidor JOSE ANTONIO MUNALDI, Gerente de Contabilidade e 
Controladoria Interna – CL0, no período de 01/06/2016 a 30/06/2016, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos 
termos, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2016. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 


